



FUK-NORD
Folkekirken Ungdomskor
Årsprogram 2020/2021

4

Kredsbestyrelsen

Oplysninger om hvem der er med i bestyrelsen, og hvordan du kontakter dem.

5

Korlederdag

Få ny inspiration til den kommende sæson med Gitte Chren

6

Børne- og Ungdomskorsstævne

Har du sangglade børn og unge fra 4. klasse og opefter, så er det her, I skal komme med. Børne- og Ungdomskorsstævne med Line Groth.

7

Generalforsamling

Få ny inspiration til den kommende sæson med Jonas Rasmussen - helt gratis. Nytænkning ved årets generalforsamling.

8

Voksenkorsstævne

Vi skal sammen med Ole Jørgensen synge rytmisk/gospel sang med lækre klange og svingende rytmer.

9

Spire- og Børnekorsstævne

Spire- og Børnekorsstævne med Anne Lise Quorning. En dygtige musiker, som give en super oplevelse til børnene.



Brev fra formanden

Laila Høgild Nielsen giver oplysning om sidste og kommende sæson.



Andre spændende tilbud

Kommende kurser



Kalender

Overblik over Århus stiftskreds arrangementer

***pga. corona-virus og retningslinjer kan alle vores arrangementer eventuelt ændres eller aflyses.**



Laila Høgild Nielsen, formand

Organist og korleder, Vejgaard Kirke

Tlf. 29 87 25 29

Mail: lailahogild@gmail.com

Gitte Rolighed, kasserer

Organist og korleder, Nøvling kirke

Tlf: 22 38 04 86

Mail: gitterolighed@icloud.com



Stinne Øllgaard Andersen, tilmeldinger til stævner og kurser

Kirkesanger og korleder, Skalborg kirke

Tlf: 51 51 70 10

Mail: stoa@km.dk

Rita Sisák, PR

Musikalske medarbejder, Gistrup Kirke og

sangunderviser Skalborg Kirke

Tlf: 53 14 39 06

Mail: sisakrita@gmail.com



Anne Risager Nielsen, suppleant

Kirkesanger og korleder, Tårs kirke

Tlf. 51 20 50 51

Mail: anne.risager.nielsen@gmail.com



Hvornår: Fredag d. 28. august 2020 kl. 9.30-14.30
Hvor: Hjallerup Kirkes sognegård
 Hjallerupvej 27
 9320 Hjallerup
Hvem: Gitte Chren
Tema: Legende musikteori
Målgruppe: Korledere
Pris: 500kr
S.U.: Fredag d. 14. august
Tilmelding: fuknordbladet@gmail.com
Konto: 7457 1205686. Mærk med "Korlederdag".

Trænger du til ny faglig inspiration til din undervisning?

Med Legende Musikteori møder du et væld af spil, lege og ideer, som på nem vis kan anvendes direkte i din musikundervisning. Den anerkendende pædagogik og brugen af forskellige læringsstile gør eleverne begejstrede, og lærerne mærker, hvor sjovt det er med de lækre materialer! Vi ser frem til at præsentere dig for en fantastisk undervisningsmetode inden for musikteori.



Jeg brænder for musikken og mødet mellem mennesker. Jeg er vild med musik og elsker at formidle musik til andre – og har altid gjort det.

Jeg tager udgangspunkt i legen, som er et fantastisk redskab til at skabe kontakt til børn og deres medfødte musikalske kompetencer. Det, at lære noget sammen og af hinanden er i fokus, samtidig med at musikfagligheden styrkes - både for børn og voksne. Musik (og kunst) handler for mig om nærvær og fordybelse, som giver sansemæssige vigtige oplevelser – og kombineret med høj faglighed giver det mig som formidler, en mulighed for at skabe udvikling.

Jeg er uddannet fra konservatoriet som Statsprøvet Musikpædagog, og er siden blevet brugt i mange forskellige sammenhænge – som udøvende musiker, dirigent, sangcoach, teambuilder, sangskriver og selvfølgelig som underviser.



Hvornår: Lørdag d. 31. oktober 2020 kl.10.00-15.30
Hvor: Nørresundby Kirke "Kirkens Hus"
 Kapelvej 2
 9400 Nørresundby
Hvem: Line Groth
Målgruppe: 4. klasse og opad
Pris: 120 kr pr. sanger
Konto: 7457 1205686. Mærk med "Børne- og Ungdomskorsstævne".
S.U.: Fredag d. 25. september
Tilmelding: fuknordbladet@gmail.com
 (skriv venligst hvor mange fra hvert klassetrin)
HUSK: Medbring selv frokost
Koncert: kl. 15.00

Kom til en dag med lækre rytmer og fokus på den rytmiske sangteknik. Vi skal blandt andet synge julesange, så der er noget til julens program i din egen kirke.

Der bliver udsendt én node et par uger før, som skal indstudies hjemmefra. Derved er der en sang, som vi alle kan fra starten, så der er tid



Line Groth er en af landets mest efterspurgte workshopinstruktører indenfor kor og vokalmusik, og hun er kendt som en engageret og inspirerende underviser. På den internationale korsscene er hun et kendt navn og har undervist korsangere og dirigenter fra hele Europa samt USA, Israel, Grønland og Taiwan. Line Groth underviser i korledelse og arrangement på Det Jyske Musikkonservatorium, hvorfra hun selv er kandidat med speciale i rytmisk sang og korledelse.

I over 10 år var hun sanger og medleder i det verdensberømte rytmiske kor, Vocal Line, som bl.a. har optrådt med Rolling Stones og med vokalkunstneren, Bobby McFerrin, og hun arrangerer stadig til koret. Hun synger desuden i den prisvindende elektroniske vokalgruppe, Postyr, som har mange udgivelser og priser bag sig – bl.a. en amerikansk CARA Award for Bedste Europæiske Album med albummet, Paper Tiger.

7 GENERALFORSAMLING SAMT KOR-OG NODELEGE M/JONAS RASMUSSEN

7



Hvornår: Onsdag d. 6. januar 2021. 10.00-14.00
Hvor: Tårs sognegård
Vrejlev Klostervej 13
9830 Tårs
Hvem: Bestyrelsen og Jonas Rasmussen
Målgruppe: Korledere
Pris: Gratis
S.U.: Fredag den 18. december
Tilmelding: fuknordbladet@gmail.com

Kl.10.00-12.00: Jonas Rasmussen fortæller om sin workshop:
Lege er godt for børn som voksne. Vi mister (forhåbentligt) aldrig vores evne og lyst til at lege. Ofte kan det at udskifte ordet "øvelse" med "leg" gøre tingene utroligt meget lettere. Til denne lille workshop vil vi fokusere på, hvordan vi som korledere kan lege elementær horelære og teori ind i vores sangere, samt at øge fællesskabsfølelsen sangerne imellem.

Kl.12.00-12.30: Frokost

Kl.12.30-14.00: Alle er velkommen til årets generalforsamling.
Vi skal se på året, der gik, og se fremad, hvad vi kan gøre bedre, og hvad vi gerne vil i FUK Nord.



Jonas Rasmussen er uddannet kordirigent fra Kungliga Musikhögskolan i Stockholm og University Cambridge i England. Han har tidligere været dirigent ved Stockholm Drengekor og Värmlands Nations Kor i Uppsala. Efter at være flyttet hjem til Danmark er Jonas nu FUKS's korkonsulent i NORD samt dirigent for Ungdomskoret Aarhus U og Barbershopkoret BarbAros. I 2019 vandt han med Akademisk Kor Århus VM i korsang i Tokyo. Desuden er Jonas er en meget værdsat instruktør på kurser rundt om i landet og har en stærk passion for at dirigere både amatører og professionelle.



Hvornår: Lørdag d. 30. januar 2021 kl. 9.30-16.30
Hvor: Vesterkær kirke
 Skydebanevej 2
 9000 Aalborg
Hvem: Ole Jørgensen
Målgruppe: Voksne
Pris: 120 kr. pr. sanger - overføres til FUK Nords
konto: 7457 1205686. Mærk med "Voksenkorstævne"
S.U.: Fredag d. 4. december
Tilmelding: fuknordbladet@gmail.com
 (skriv venligst hvor mange fra hver
 stemmergruppe)
HUSK: Medbring selv madpakke
Koncert: Kl. 16.00.

Efter en stor succes i efteråret 2017 inviterer FUK Nord igen Ole Jørgensen til at stå for vores voksenkorsstævne. Vi skal sammen med Ole synge rytmiske/gospel sange med lækre klange og svingende rytmer.

Kom og vær med til en dejlig dag med masser af god musik og sangglæde.



Ole Jørgensen har været en aktiv del af den danske musikscene i mange år. Han har turneret med adskillige projekter, koncerter, foredrag og workshops i såvel ind- som udland.

Han er født i Vestjylland og har begge ben på jorden.....

Han er også aktiv på Gospelscenen og er aktuell med nye koncerter både solo og med sine kor Gospel D'Light og Bless the Day.

Ole høster gode anmeldelser, hvor han kommer frem og bliver ofte rost for sin tydelige tekst, tolkning og udstråling og ikke mindst sin evne til at få sit publikum med.

Ud over sine koncerter og forestillinger er Ole en habil korleder og har også afholdt utallige workshops og events landet over og er stadig meget efterspurgt. Han mestrer genrer fra Musical over gospel til pop, viser og evergreens. Også den Danske Musicalscene har brugt Ole meget, og det er blevet til mange hovedroller i årenes løb.

»Man bliver aldrig færdig med det - der er altid nyt at lære og altid nye udfordringer, der skal prøves af«. Den personlige erfaring har vist Ole, at man både som solist og i korsammenhænge skal finde ind til hjertet af musikken og levere et budskab.



- Hvornår:** Lørdag d. 6. marts 2021 kl. 10.00-14.30
Hvor: Skalborg kirke
 Digtervejen 6
 9200 Aalborg SV
Hvem: Anne Lise Quorning
Målgruppe: 0.- 5. klasse
Pris: 120 kr. pr. sanger - overføres til FUK Nords
konto: 7457 1205686. Mærk med "Spire- og børnekorsstævne".
S.U.: Fredag d. 29. januar
Tilmelding: fuknordbladet@gmail.com
 (skriv venligst hvor mange fra hver klassesetrin)
HUSK: Medbring selv madpakke
Koncert: Kl. 14.00.

Inviter dine korsangere til en dag med hyggelige sange, sjove sange og skønne forårssange.

Anne Lise Quorning vil med sit smil sind og positive energi leder os gennem dagen med masser af sang og musik i børnehøjde.



Anne Lise Quorning arbejder til daglig som organist og korleder ved Fredenskirken, Viby/Århus, hvor hun har opbygget et sprudlende korliv bestående af Spirekor, Juniorkor, Pigekor, Folkekor samt Kantori.

Anne Lise er tidligere studerende ved Det Jyske Musikkonservatorium i Århus med klaver som hovedfag.

Sangen fylder meget i Anne Lises verden. Hun har modtaget sangundervisning af bl.a. docent, Armeen Rasmussen, og har som solist medvirket i værker som "Fynsk Forår", Vivaldis "Gloria", "Elverhøj" og sunget med i flere operetteopsætninger.

I snart 25 år har Anne Lise lavet et hav af koncerter i kirker, foreninger m.m. – sammen med operasanger Jesper Brun-Jensen - både som sanger og akkompagnatør.

Anne Lise gør meget for at sprede sangglæde og glæde ved musikken i sin dagligdag – og målgruppen er stor: lige fra de helt små børn til de ældste.

Anne Lise har taget Master Classes og efteruddannelse ift. korledelse – bl.a. på "Voces" og "Børnekors Akademit" (BKA).

Anne Lise underviser nu på 4. år på BKA, og bliver flittigt brugt som instruktør på større korstævner indenfor både kirke og skole.

For Anne Lise er det vigtigste, at musikken kommer fra hjertet...



En hilsen fra formanden, Laila Høgild Nielsen.

Kære korledere.

Sæsonen 19/20 slutter helt anderledes end vi kunne have forestillet os i efteråret. Den verdensomspændende corona-pandemi fik det meste af verden til at gå i stå og mange blev sendt hjem.

I vores stiftskreds nåede vi lige præcis at afholde alle planlagte arrangementer inden Danmark lukkede. Men det store Alsang-projekt som mange havde brugt langt tid på at forberede er blevet udskudt til efteråret.

Mange af os korledere har begivet os ud i - tror jeg for manges vedkommende - nye digitale måder at arbejde på. Livestreaming fra Facebook, videoer på Youtube, undervisning over Zoom eller i det fri, sammenklipning af sangernes egne optagne videoer til digitale indspilninger osv. Kreativiteten har været stor.

Fællessangen og det sammenhold den skaber har fået et kæmpe boost med Morgensang og Fællessangsprogrammer i fjernsynet. Når verden bliver for skræmmende og uoverskueligt, kunne vi føle tryghed og fællesskab i vores fantastiske sangskat.

Danmark er begyndt at åbne op igen og jeg håber at vi igen kan mødes - næsten som vi plejer - når vi starter op efter sommerferien.

Med lidt mådehold og jeres opbakning har vi fået vendt sidste sæsons underskud til et overskud så vi kan med glæde præsentere 5 forskellige arrangementer i sæson 20/21, hvor der er noget for alle aldre plus inspiration til korlederne.

I næste sæson skal vi besøge Hjallerup, Tårs, Nørresundby, Vesterkær og Skalborg kirker. Tusind TAK for at vi må bruge jeres faciliteter. Kunne din kirke også tænke sig at være vært ved et Fuk-arrangement er du altid velkommen til at kontakte os. Vi vil meget gerne rundt og besøge vores forskellige medlemskor.

Det fælles nordiske korstævne Norbusang er også en af tingene som blev aflyst. Til næste er det atter Danmark, som skal være vært. Det skal afholdes i Roskilde i maj 2021.

Nyd nu sommeren - som nok skal holdes i skønne Danmark for de fleste vedkommende.

Og så håber vi i bestyrelsen at vi ses til næste sæsons arrangementer.

På vegne af bestyrelsen.

Laila Høgild Nielsen



Repertoireguld

17. august 2020, kl. 10-16 (OBS: Flyttet fra 5. juni 2020)

Pedersborg kirkes sognegård
Munkevænget 22, 4180 Sorø

Få fornyet dit repertoire, når Jonas Rasmussen leder en syngende kursusdag med indslag fra tre af tidens fremmeste korkomponister. Jakob Lorentzen, Christian Præstholt og Pernille Sejlund vil på skift introducere egne værker for både børne- og voksenkor. Der vil være nodeudstilling fra forlagene Mixtur og Dansk Sang, samt en særlig repertoiregennemgang med fokus på Folkekirkens Ungdomskors udgivelser gennem tiden.

Pris (inkl. frokost): 800 kr. for medlemmer* /1000 kr for øvrige

Tilmelding pr. mail senest 14 dage før kursusdagen til kursus@fuk.dk

Yderligere oplysninger: kursus@fuk.dk / 21 20 70 51

*pris for medlemmer af Folkekirkens Ungdomskor



Bevæg koret

21. august 2020, kl. 10-16 (OBS: Flyttet fra 24. april 2020)

Klostermarkskirken
Ahorn Allé 46 C, 4100 Ringsted

Få inspiration til både den kropslige og musikalske bevægelse i koret, når Birgitte Næslund-Madsen og Jonas Rasmussen udforsker korlederens muligheder for at udvikle koreografier og direktionsteknik. Gennem oplæg, eksempler, sange, opvarmning og små opgaver demonstreres idéer og enkle koreografier til koret, som udvider oplevelsen af sang og lyd - både ved gudstjeneste og ved koncert. Pris (inkl. frokost): 800 kr. for medlemmer* og studerende ved Kirkemusikskolerne/ 1000 kr. for øvrige

Tilmelding pr. mail til: kursus@fuk.dk Senest 14 dage før kursusdagen

Yderligere oplysninger: kursus@fuk.dk / 21 20 70 51 el. 21 20 70 56



Den digitale korleder

24. august 2020, kl. 10-16 (OBS flyttet fra 15. maj 2020)

Aarhus Domkirkes mødesal
Kannikegade 12
8000 Aarhus C

Bliv klogere på tidens nye værktøjer til korlederens hverdag. Den digitale verden byder på mange muligheder og genveje. Også på musikkens felt stormer tekno-logien frem. Jonas Rasmussen guider kursusedtagerne igennem et udvalg af korlederens digitale favoritværktøjer; fra indføring i sociale medier til bl.a. PR og branding, gennem leg og læring med de smarteste apps, til værktøjer til øvefiler og brug af tablet til noder. Alle deltagere vender hjem med fornyet indsigt i teknikkenes store potentiale og med nok viden til at kunne overføre redskaberne direkte til korarbejdet.

Pris (inkl. frokost): 800 kr. for medlemmer* /1000 kr. for øvrige

Tilmelding pr. mail: Senest 14 dage før kursusdagen til kursus@fuk.dk

Yderligere oplysninger: www.fuk.dk/ kursus@fuk.dk / 21 20 70 51

*pris for medlemmer af Folkekirkens Ungdomskor



Stemmen i centrum

11. september 2020, kl. 10-16

Hobro Kirkecenter
Kirketorvet
9500 Hobro

Kursusdagen sætter fokus på korlederens arbejde med sin egen stemme og korsangernes stemmer i korprøven. Helle Høyer Vedel og Julie Kold Vilstrup byder på nye ideer til stemmetræning og udvikling af korets klang, intonation og øvrige sanglige og musikalske mål. Dagen retter sig mod korledere, der ønsker inspiration til udvikling og pleje af stemmeinstrumentet både i begynderkoret og koret med de trænede korsangere.

Pris (inkl. frokost): 600 kr. for tidligere deltagere* /1000 kr. for øvrige

Tilmelding pr. mail senest 14 dagen før kursusdagen til kursus@fuk.dk

Yderligere oplysninger: kursus@fuk.dk / 21 20 70 56

*pris for tidligere deltagere på Korlederstemmen og Stemmen i Centrum



Hørelære i korprøven

25. september 2020, kl. 10-15

C-caféen ved Christianskirken
Randalsvej 8, 7000 Fredericia

5. februar 2021, kl. 10-15

Enghave kirke
Sønder Boulevard 120, 1720 København V

Få inspiration til implementering af hørelære i korprøven med spire-, børne- og ungdomskor, og få samtidig optimeret dine egne hørelærefærdigheder.

Med udgangspunkt i det musikalske stof og med solmisation som arbejdsredskab vil Inge Marstal lede os igennem en dag, hvor alle musikkens elementer vil blive belyst og bevidstgjort gennem sang og bevægelse. Arbejdet med puls, rytme, melodi, harmoni og form vil blive præsenteret på en måde, der kan integreres i enhver korprøve uanset repertoire og niveau. Der vil være mulighed for at købe Inge Marstals 'Hørelærebogen for børn og unge' med 15% rabat ved deltagelse. Bogen består af en metodikbog og en opgavebog og kan bestilles ved tilmelding eller købes på dagen. Der vil også være låne-eksemplarer af bogen på kurset.

Pris (inkl. frokost): 800 kr. for medlemmer* / 1000 kr. for øvrige

Tilmelding pr. mail senest 14 dage før kursusdagen til kursus@fuk.dk

Yderligere oplysninger: kursus@fuk.dk / 21 20 39 17

*pris for medlemmer af Folkekirkens Ungdomskor



Fra fællessang til flerstemmig sang - Vestervig Kirkemusikskole

24. august 2020, kl. 10:00

Vestervig Kirkemusikskole
Skindbjerg Høje 1
7770 Vestervig

Studielektor: Tidl. lektor i musik Erik Sommer

Kort beskrivelse: Inspirationsdag for organister og korledere, som arbejder med menighedskor eller 'ad hoc-kor'. Læs mere om uddannelsen. Kurset er et inspirationskursus og omhandler arbejdet med og eksempler fra det helt enkle unisone sang med en 'gratis overstemme', til lettere flerstemmig sang og til det mere raffinerede satsarbejde. Med ca. 20 forskellige korsatser kommer vi igennem forskellige genrer, sværhedsgrader, sange for børn og voksne, årstiderne og satser til de fleste kirkehøjtider. - Virkelighedens korarbejde udfordrer os ofte i retning af 'det muliges kunst'! Hvad har vi at gøre med i koret, og hvor svært kan og må det være? Og ofte er det enkle det sværeste - ! Der vil blive gennemgået satseksempler til det mangfoldige og spændende arbejde med både børne- og voksenkor.

Ansøgningsfrist: 10. august 2020

Pris: 700 kr

Deltagere: Kurset henvender sig til organister og korledere



Sang, spil og bevægelse for 1-5 årige - Vestervig Kirkemusikskole

4. september 2020 kl. 10:00

Vejgaard Kirke Aalborg
Vejgaard Kirkevej 11
9000 Aalborg

Studielektor: Organist, korleder og kandidat i børnemusik Laila Høgild Nielsen

Kort beskrivelse: Inspirationsdag for alle som arbejder med eller gerne vil arbejde med børnemusik for førskolebørn. "Læs mere om uddannelsen. Kom med til en dag hvor vi vil synge, spille og danse os igennem en masse sange, som passer til førskolebørn. Vi vil igennem dage arbejde os igennem de forskellige alderstrin fra 1 - 5 år. Kurset bliver ud fra princippet "Learning by doing", så vi skal alle ud på gulvet. Der bliver udleveret et kompendium med beskrivelser af alt, så du stadig kan huske tingene, når du kommer hjem. Husk at have praktisk tøj på. 10.00-11.45 Sang, spil og bevægelse med 1-2 årige 11.45-12.15 Frokostpause 12.15-14.45 Sang, spil og bevægelse med de 3-5 årige 14.45-15.00 Opsamling, kage og kaffe

Ansøgningsfrist: 21. august 2020

Pris: 600 kr

Deltagere: Organister, kirkemusikere, kirke- og kulturmedarbejdere – alle som arbejder med sang og musik for de mindste



Kalender for nabokredse

24. oktober 2020 10.00-17.00

Korstævne med Janne Mark og band
for sangere fra 4. klasse og opefter
Stævnet finder sted i Sejs Svejlbæk Kirke
Julsøvej 130, 8600 Silkeborg
Koster: 100kr/sanger

15. januar 2021 10.00-15.00

Aarhus Stiftskreds korledernetværksmøde og generalforsamling
Afholdes i sognegården ved Hornslet kirke
Rodskovvej 2, 8543 Hornslet
Koster: 250kr/deltager

Start: 6. februar 2021 10.00-13.00

Stævne for Spirekor, ca. 1. - 3. klasse
Stævnet finder sted i Skt. Andreas Kirke i Randers
Hadsundvej 81, 8930 Randers
Koster: 50kr/sanger